no

no hoc.

ars ipsa descendit / sicut i le
 ge scribitur / **M**oyse ascendit
 i monte / et dñs descendit / ve
 ruz est / oratio spiritali q ille tā
 tuz secreta diuinorū scrutabi
 mandata / qui ab actione ter
 rene cure auocauerit / animū
 et se vlla familiaritate scriptis
 sacris iheserit / nā sicut cecus
 et videns / p̄ quidē / vterq; a
 bulare / si nō consimili libtate /
 dū cecus p̄gens quo nō videt
 offendit / videns vero offen
 diuila caueat / et quo sit p̄gē
 duz agnoscat / sic qui nubilo
 terrene vite fuscit / si tēptet
 dei scrutari misteria / nō valz
 quia caligine curaz nō videt /
 qd ille tantūdeffere valet /
 qui sese ab exterioribus secl
 aris abstrahit / et totū scriptūz
 meditacōne defigit / **Q**uidā ha
 bent intelligēcie ingeniu / sine
 ghigit lectionis studiu / et q
 legendo scire potuerit / negli
 gendo contēpnit / **Q**uidā vō
 amore sciendi habent / si tardi
 tate sensus p̄peditur / **Q**uidā
 tamē assidua lectione senti
 unt / qd ingemosi p̄ desidiaz
 nō nouerūt / **I**ngemo tardus /
 et si nō p̄ nāz / p̄ assiduitate h
 lectionis augmētāt / nā q̄uis
 sensus ebetudo obsit / frequēs
 tamē lectio intelligēcie / pro i
 tentacōne boni studij p̄miuz p̄
 apit / ita qui p̄stūz sibi a deo i
 geniuz intelligēcie negligit / cō
 dēpnacōis reus existit / quia
 donū qd accipit / despiciat / et p̄
 desidiaz derelinquit / **Q**uidā
 dei iudicio / donū sciēcie quod
 negligit / accipit / ut durius
 de rebus creditis puniantur /

Cardiores autē / ideo q̄ scire
 cupiūt / difficulter inueniūt / ut
 p̄ exāto laboris / maximū pre
 miuz habeāt retribucōis /
Ite sapiēcie .xiii. bonoz opeꝝ
 gloriosus est fructus / et ideo
 nō puto silencio p̄terēndū / la
 borez illuz saluificū / qui nō p̄t
 nisi laudabiliter fieri / et me
 ritorie labore illuz dico / ab ec
 clesia ordinatū / ad laudandū
 deuz et ad placandū / ad ipetū
 duz grāz et misericordiaz / et ad
 obtinēduz veniaz delictorū / scz
 legere / dicere / canere / diuinū of
 ficiū / nō em̄ parū est estiman
 duz meriti / q̄ pro salute oīz ab
 emā est institutū / et est singla
 riter nōndū / q̄ quicūq; emāst
 aus deuote suū dixit officū / nō
 nisi scōz morti que p̄iosa ē m̄
 conspectu dñi subiacebit / **Q**uia
 officū qd i emā legit / dicit / ul
 am̄t / est aīc m̄e subsidū / an
 gelo bono solaciū / dyabolo a
 m̄az suphiciū / deo sacrificiū / et
 grāz obsequiū / et dicit / meri
 tuz laus tota / et spes certa / de
 dei misericordia /
Et dicit **I**ohes Criso / **N**escit dñs
 m̄iaz differre / qm̄ cōpūcto corde
 sensit sibi suphiciū / quis em̄
 tam corde ferreus / quis deuo
 tione tñ vacuus / que rōnis sti
 mulus nō cōpungat / que con
 sciēcia nō mordeat / que suoz nō
 fuoz nō peniteat / quāme de
 lictorū / quādo sepues i die deolau
 des offerens / m̄iaz eius tonēz
 suphiciat /
Augy **O**ro est aīc p̄sidū / aīge
 lo bono solaciū / dyabolo suph
 ciū / deo obsequiū / **C**ū oras / clama
 nō voce / s̄ m̄te / nā et tacentes

nō

nō b̄

nō

exaudit deus nec locus quiritur
 quiritur sensus. **Hermias** confortatur
 in carcere. **daniel** inter leones ex-
 ultat tres pueri in fornace tripu-
 diant. **Job** nudus interquilimo
 triumphat. **Jonas** in ventre ceti au-
 ditur. **padisuz** latro in carcere iue-
 nit. non est locus ubi non sit deus.
Oro deus ungit lacrima pun-
 git orationis pure magna est virtus
 et valde fidelis incensus. **mandatum**
 pagit et penetrat quo cum non
 venit. **her aug.** . . .

Yomin. Egredietur de hospicio
 armet oratione regrediendi de platea
 occurrat. antequam sessio nec puer
 corpusculum requiescat quod ani-
 muz pascatur.

Idem ieiunio passiones corporis
 oratione pestes saluande sunt me-
 tis.

Greg. in pastoralis. Ille deo vram
 orationem exhibet qui semetipsum
 quia pulvis sit humiliter videt
 qui nihil virtutis sibi tribuit
 qui bona que agit esse de manna
 creaturis agnoscat. quanto maiori
 ul' grauiori tumultu caritatem p-
 mium. tanto orationem insistere arde-
 tius debem. **Nulla** orationem deus
 non exaudit. cum homo quia cum
 psallit non attendit.

Idem. quando fidelis feruens. et hu-
 milis oratio fit ad celum sine dubio
 penetrabit et certum est quod vacua
 non redibit.

Itez Bn. Nemo enim precipuet
 orationem suam dico enim vobis quia ipse
 ad quem orationem non precipuet ei
 postquam egressa sit ab ore meo ipse
 scribit eam in libro suo et unum ex
 duobus indubitanter sperare
 possum quoniam aut dabit quod pe-
 timus aut quod nouit vtilius.

Criso. Non voce clamosa pul-
 sandus est deus sed conscientia
 recta placandus quia non est
 uas sed cordis auditor.

Idem dicendo per nos et uerum
 peccatorum et penarum interitum et
 iustificationem et sanctificationem
 nempe et liberationem et filiorum ad-
 optionem et hereditatem dei et
 fraternitatem cum uirginitate copu-
 latam et sancti spiritus dona lau-
 gissima uno sermone significauit.

Idem nichil potestis horum orare
 te et petens negligentia rep-
 heditur ubi de duntis manna non
 dubitat.

Itez dicit **Beda.** psalmus. Demo-
 nes fugat angelos in adiuto-
 rium salutis iuuat. scrutum est
 in nocturnis timoribus. dur-
 norum requies laborum tutela pu-
 eris iuuenibus ornamentum
 solamen senibus mulieribus ap-
 tissimum decorum in sapientibus in re-
 metum perfectis stabile firma-
 metum.

Cyprian. nullus est oratione perfecta
 cum et cor clamat et lingua
 et actus et sermo et uita et co-
 gitatio.

Cassi. in oratione uera domini suspen-
 ditur uena procreat pena
 refugit et primorum largitas ipse
 tantum in domino ipse loquitur in iudi-
 ce fabulatur in inter sibi facit que
 videre non potest ad penetra-
 bilia iudicium propter admittit
 et nullus inde respuit nisi
 qui in ea tepidus inuenit ipse
 est suauissima virtus armonie
 qui uox cognoscit omnibus con-
 sonare nam si hec due res dis-
 crepabili sibi uarietate sentiant
 nequaquam possunt psalmodie te

. . . peccata . . .

Marginal notes on the right edge of the page, partially visible and overlapping the main text.

penitaz efficere cantilenā nec
ad aures dñi venit q̄ se mutu
a confuetate confundit

Item. Virtutez sancte orōnis i
tende quia tanto se credit cele
rius audiēdaz quāto de vni
penetrabilibus. clamat ad do
minuz

Item. psalmodia est cōsolatio
flentiu cura dolentiu / sūtas
egrotu / her acie remediuz her
miseriaz om̄ cognoscat esse
suffraguz / nā qui tali mune
re p̄uat ab om̄ beneficio
cōsolationis excludit

Item. Orō serenat cor / abstrahit
a terrenis / nudat a vicijs
subleuat ad celestia / reddit ca
paxius et dignius / ad capiēda
bona spūalia

Item. ps. xlix. vsu Sacrificiū lau
dis dicit glō. Nō em̄ laudat
qui benedicit / et male viuit
nec qui bene viuit laudat
si sibi dat / ul' si sup aluz se ex
tollit

Item. ps. luy. Dēmp laudādus
est deus / siue erudiat adūsū
siue cōsolat letis / i glō. her

Item. ps. xxi. dicit glō. Quocū
q̄ mō se habeant p̄na / gra
ti sim' / ul' cōsolatiō dei p̄ bla
da / ul' iusticie p̄ aspa / Sona e
nim p̄na a deo nobis dona
ta / cōsolatio sunt / s̄ cū desinit
iusticia est / Cōsolat' em̄ nos
deus et emēdat / In vtroq̄ gō
sim' ei grati / dicitur. bonuz est
confiteri dño

Item. eodez ps̄ in vsu Ad anū
cianduz zc. Qūdo bene tibi
est / lauda misericordiaz dei / qm̄
male tibi est / lauda virtutez
qua iuste flagellat / i p̄p̄is

et i adūsīs. laudare debes.

Item. ps. cii. i p̄mo versu Om̄s
cogitaciōes vires nlla disare
pat et bñdicat noi sancto ei
nūq̄ em̄ deest qui audiat in
teriora / et ideo nūq̄ sileant
Et penultio versu dicit glō.
Malus em̄. si docet lingua vi
ta blasphemat / si gō vis bñ
dicere deuz / fac vbiuz eius / fac
volūtatez eius

Item. ps. ciiij. vsu Cū iudicat
z. dicit glō. Nō est iusta orō
nisi que fit p̄ xpm̄ / et nō solū nō
delet p̄m̄ / s̄ etiā ipā fit i pec
catuz / Illa autē orō nō fit p̄
xpm̄ / que nec affectu bono fit
nec bonuz petit / sicut econū
silla fit p̄ xpm̄ / qua petitur
qd̄ petenduz est / aliquādo autē
sic orat' ut i pte sit orō p̄ xpm̄
et i pte nō / quādo s̄ bonuz nō
bene / ul' bene. nō bonū petit

Item. ps. cxvij. dicit glō i p̄mo v
su. Laudatio dei / dignitas est
opez / et pauz laborz. et me
rituz est et p̄m̄uz

Item. dicit glō ps̄ cxxxv. Con
fitemi laudes et p̄m̄ / qz dñs
laudes audit / et p̄m̄ dimit
tit / Ideo om̄s. et semp laudare
debem' / modo laudem' ut ai
angelis laudare mereamur.
Ipā laus est m̄a refectio / ut
nulla videat' silis delectatio
Ipā est remuneratio / que et
opacio

Item. glō ps̄ xxxvi. A Dutus e
m̄ fit / qui memor dei nō est /
ibi. vbi sum̄a leticia / vbi deo
p̄firm'. vbi de fraternitate co
herente serm' sum' / uel cri
m' / et vbi nichil delectabit
nisi bonuz / mouet' om̄s ne

cessitas et orietur summa felicitas. ::

¶ Ite dicit Gregorius: Non cessem gratias agere qui deus non cessat nobis benefacere qui enim hic mittit laudare deum cōtinue increbitur metū laudare.

¶ Et dicit glō. ps. cxxxix. i. vsu dixi dno non simpliciter dicit deprecationem meam; si quia eundem tuis exprimens affectum aut sui aut. voce deprecationis mee sunt enim deprecationes malorum sine voce quia ex bono cordis affectu non perveniunt deprecationem vero iustorum voces habet quia ex medulla dilectionis procedens digna est auditu vox enim proprie hominum est. et animarum sonus vero rectorum qui pro precantur deum et non de deo bene sentiunt sonum habent et non voce quia ibi vita non est. i. affectu caritatis. Qui vero de deo bene sentiunt eorum deprecationes habent voces que est vita et anima deprecationis. ::

¶ Ite dicit glō cōtinuata sancti thome. ~~in c. xviij. illa dicitur~~ dicitur est autem eum semper orare et non deficere qui cunctis horis rogare non desistit aut omnia que iustus secundum deum gerit aut dicit ad orationes sunt reputanda. ::

¶ Ite glō. Judith. viij. que incipit nec tempus nec modus tunc sic dicitur fili dei sicut vis et sicut factum fecerit mei regnum tamen quare debemus et omnia adiacent presentis vita sit fidelibus in vsu futuram in fructu. Sicut res temporalis in itinere desideretur eterna in perveniencia. ::

¶ Ite glō in ps. lxxviii. In vsu laudet illud celum et terram. i. celestia et terrestria et natanaam et heri laudant dum ex eis laudat creator et iste sunt vere divine videte creaturam et inde laudate creatorem ac si diceret an deo genua flectit et in celo et in terra et in inferis et ut perfecte omnia concludat addit et omnia reptalia que in eis sunt et sic omnis creatura ad laudes dei invitatur.

¶ Ite ps. lxx. i. versu Repleat os meum et dicit glō. quia antequam essem fecisti cum essem salutem dedisti cum peccassem ignovisti conuersus iuivisti presenz autem coronasti. ::

¶ Ite ps. lxxi. i. vsu. Sicut nomen domini benedictum. Quia eterna dicit gloria in eternum glorificet.

¶ Ite ps. cxv. dicit glō. quia iste vsus disruptis vincula mea tunc tunc virtutis a quibusdam creditur ut pro hominum dimittantur si in vite trina confessione dicitur.

¶ Et ipsi. cii. Audiat ipsa anima nostra consideret omnia quibus exaltet ne pigra sit in benedictione domini videat si debet aliud benedicere quod deus sonet vox tua laudes dei sonet anima tua laudes dei laudet deum anima tua cum dormis benedicat anima tua dominum ut autem benedicas semper dominum non obliuiscas omnes retributiones eius si obliuisceris tacebis cogita anima omnes retributiones dei cogitando omnia mala facta tua quia multa enim mala facta tua tanta multe bone retributiones eius laudari se vult deus et hoc ut tu proficias non ut ille sublimetur et quod exigit non

De laude orōnis

fibi exigit / s; tibi exigit tibi pro
derit / tibi seruiat / nō hoc a te
amat q; illuz auertat / s; q; te
ad illuz pducat

Ite ps. xliij. sup vsu dnm nō i
uocauerit / rē dicit glō et e aug.
Non em deū vere iuocat / q; deo
displicētia amat / et inde auge
mentatus eoz / qui deū non in
uocant

Ite dicit prosper i ps. cii. ipmo
versu / Tota emi au; suo capite
qd est xpc / vnus est homo / cui
ppriuz officiu; est / i omi tpe bñ
dicere deū / seq; i laude; eius co
hortari / interuoz autē ei; sunt /
in eo intelligēte. spes et si que
sunt alie affectiones / quibus
mēs i admiratōne; sui aucto
ris erigit

Et sequēti vsu dicit. Iterata co
hortatio docet / nūq; a dei bñdi
ctione cessanduz / erit autē pse
uerans benedictio / si retribu
tiōne; eius / nulla vnq; subre
pat obliuio / que retribuēde;
nō fm merita humana sub
facte / benedicēdus est q; nō
solū nō plecht malos / s; etiā bo
na pro malis reddit / et vera
est confessio benedicētis / cum
idem sonus est oris et cordis
Bene autē loqui / et male viuē /
nichil aliud est / q; sua voce dā
nare / benedicēdus est q; dñs /
ipis maxime opibus / quibus
sic debet vti consaētia / ut de
ipis in dño glouet / quia sicut
nullus est locus / qui nō dñi
nom eius subiacat / ita nullus
est locus / i quo eius debeat
cessare benedictio

Ite dicit Greg. xv. mor. ca.
xvi. Cū deus i orōne nō qrit

rius animi i orōne lassatur /
quia cū illa quisq; postulat / q;
iuxta occultuz iudiciuz / deus t
buere reusit. Ipe quoq; veit
i fastidiuz / qui nō vult dare qd
amat / s; se magis dñs / q; ea que
condidit. vult amari / eterna po
cius q; terrena postulari / et no
bis i intentione eternitatis / vsu
vero tēporalitas esse debet / sed
sepe tunc hoies / bona tpralia
postulant / eterna vero p̄mia
nō requirūt / et solis visibilib;
intenti / labore postulatiōnis
rēnuunt / i visibilia merenti /
nec lucrū sue petitiōnis depu
tant / s; hic sint tpraliter paup
es / et illic bñtudine diuites /
et metuz viuant

Ite dicit aug i ps. xxxiii. sup
versu / lingua mea meditabit
iusticiā / tota die laude; tua / et
cui; lingua durat. meditari tota die laude; dei
deū si vis / quicquid egeris bñ
age / et laudasti deuz / qm cūq;
vimmuz / laudas deuz / s; lingua
tua quid agit / nisi laudet cōsa
entia tua / tu cessasti ab vno cā
tando / discedis ut reficiaris /
noli iebuari / et laudasti deuz /
discedis ut dormias / noli surge
ad male facienduz / et lauda
sti deuz / negotiuz agis / noli frui
dem facere / et laudasti deū / a
gruz colis / noli limite; mouere /
et laudasti deuz / in oecia opoz
tuoz / pparat te / ad laudanduz
tota die

In ps. lx. i vsu. Sic psalmū di
cunt / ut reddaz vota mea de die
i diem / dicit Cass. et est i glō
De die p̄nti / in diem futuruz / si g
vis in eternuz psallere / redde
vota i isto die / donec puenias ad

illū diez hic g^o vota ubi laudes
hilarēs reddam/ vnde post
omnia i officijs carāstias dicit
benedicam⁹ dno/ quia de oī
bus bonis/ que i pnti faciū⁹
deū in futuro p hēmiter lau
dabim⁹/ a pueris autē dicit
quia tūc angelice puritatis
erim⁹ consortes/

¶ Itē i ps. xxxvii. sup vbo dū
te omīe desiderūz meū dīc
aug⁹/ sit desiderūz tuū an
illūz/ ipm emz desiderūz tuūz.
oro tua est/ et si continuū de
siderūz/ cōtinua oro/ et est i
teuor oro/ que est desiderūz/
et si nō vis intermītte ora
re/ noli intēmittere desidare/
continū desiderūz tuū/ cō
tinua vox tua est/ tacebis si a
mare desiteris/ frigus car
tatis/ silentiūz cordis est/ fla
grācia caritatis/ clamor cor
dis est/ si semp manet caritas/
semp clamas/ si semp clamas/
semp desideras/ si desideras/ re
quies recordaris/

¶ Et dicit Cass. sup ps lxx. de
qui i se totus singularis/ et i
effabilis est/ nō habet mēre
mentūz/ si cū magnificando
ipm/ nobis p fiam⁹/ vnde i lau
des deo/ sancta mēte p solū
m⁹/ iurā consaēna semp au
getur/ hoc sup vbu⁹ magnifi
cet⁹ dñs/

¶ Itē i ps lxxvii. dicit aug⁹/ Na
ture omīs p ipm facte sūt/ q
laudant eūz/ et vniuerse ar
ature laudant deū/ ut a tri
bus pueris cōmemorat⁹ i ca
mino/ et a terreis ad cele
stia/ ul' a celestibus ad terrena/
ymū⁹ puenit laudāciūz deūz/

nō q^o cūctā ista habeant sensūz
laudandi deūz/ si quia cūctā
bene cogitata/ laudē pariunt/
et ipletur cor/ cōsideracōne
creature/ ad eructandūz iurā
creatorūz/ et oīa laudant deūz/

¶ Et ps lviij. Sive em tribule
mur. et angusthem⁹ siue. letem⁹.
et exultem⁹ ille laudandus ē/
qui et i tribulacōmbus eru
dit/ et i letitia cōsolat⁹/ laus
emī dei/ a corde et ore xpīam⁹ te
cedere nō debet/ nō ut laudet
i prosperis/ et maledicat i adū
sis/ si benedicat dñm i oī tpe/
semp laus dei i ore eius/ gau
des/ agnosce patre⁹z blādiēte⁹z
tribularis/ agnosce patre⁹z emē
dante⁹z/ siue blandiat⁹ siue e
mendat/ eū erudit/ cū parat
hereditate⁹/

¶ Itē ps xxxij. dicit glō/ Laudi
te debem⁹ dñm/ siue abūdet
prospera/ siue ocauz et aduersa/
prosperitas emz et aduersitas/
ab eo sunt nobis/ et hoc i vni
feracōne i. i letitia i effabili/
ut nō possit verbis dici quod
intelligit⁹ et de quo gaudetur/
et hoc decet i effabilez/ que fa
ri nō valet/ et tacere nō debet/
nichil g^o restat/ nisi ut iubiles
i. ut gaudeas corde/ siue vbis/
et i mensa latitudo gaudiorūz/
metas nō habet sillabarūz/

¶ Itē ps ij. sup vbu⁹ Seruite
dno i timore x^o dicit glō/ qui
nō sinit peccare/ et ut qui stat/
videat ne cadat/ ne vero mi
seria fuitus videat⁹. Addit ex
ultate ei cū timore/ quia ti
mor dñi/ nō est miserie si gnu
dit/ et ne itez i temeritate eat.
subditur/ cū timore/ ne sit

negligens exultatio/

Et dicit hic aug⁹ **S**eruite d^omino in timore/ne in supbia vertat/q^o dicitur est reges qui iudicatis terraz/et exultate ei cu tremore/optime subiuctuz est/exultate.ne ad miseriam valere videret/q^o dictu e seruite si rursus.ne id ipm pgeret i effusione temeritatis/ad dicitur est/cuz tremore/ut ad cautionez valeret/circuspecta qz sanctificacōnis custodia/

Itē p^o p^o dicit in glosa/ **N**ō in multiloquio/sz i copūctio ne cordis/et effusione lacrimaruz orem/et iustus orat sine intermissione/quia nō desinit bene agere/

Itē i petri iii. dicit glō super verbū **E**t vigilate i orōmb⁹ ne anim⁹ aliquid cogitet/preter id soluz qd^o p^ontur/ **E**t au ad oranduz stam⁹ omis carnalis cogitacio absistat/intencio cordis sincera/deū nō sono vocis. sz sensu animi oret/

Et glō ps. lxx. sup vbo **T**ota die laudez tuaz dicit. i. sine intermissione/i prosperis/quia consolans/et i aduersis/quia corrigis/

Et sup eodez ps dicit aug⁹ **T**ota et plena et libenti voluntate seruenduz est/qui videt ipaz voluntatez tuaz/nā si suus nō ex animo tibi seruiet/manus eius. facie eius. pūctaz ei? potes videre. cor eius nō potes/

Et postea dicit sup vsuz **E**go autēz semp in te sperabo ac **L**audandus est deus i omib⁹ bonis factis suis/i omi creatura sua/i omi institucōe rez/

om in gubernacōne et regimine sciloz i ordme tepoz/ i emmēcia celis/feracitate terraz/i arāfusione maris/in omi ppollencia nascentis/

Itē sup vsu eiusdez ps **O**s meum amāabit iustiaaz tuaz/ tota die salutare tuū. i. toto tepore/aliquid aduersi est/predicas salutes dñi/ne p^oduces i prosperis/et obmutescas i aduersis/alioquin nō erit qd^o dicitur est/tota die. **E**t subdit q^o quid facias i carne mortali/iustiae debet seruire/go tota die laude dei dicitur prospere et i aduersis/ **Et** i posteriori pte eiusdez ps. scz lxx. dicit bona pura sincere et pfecta voluntate/nō ficto corde/dnō seruenduz est/q^o eoz libamur/nō mris meritis/sz illi grā est illi go laudem/illi totuz qd^o sum⁹ et q^o salui efficiam⁹ debeam⁹ **D**icetes dnē me corābor iustiae tue solus/nillam meā agnosco/a te habeo/quit quid boni habeo/quicquid autē mali habeo/ame habeo/nō meritur supplicaz reddidisti/sz grāz gratis iptisti/ **C**onsideras emz vitaz meaz pteritaz/videt. quid michi debebat⁹ et quid acceperim/pro eo/qd^o michi debebat⁹ pena/sz data est grā/debebat⁹ gehēna/data est vita eterna/ **E**t nō eodez ps scz lxx vsūm **D**ne quis similis tibi ac **S**upe est beatitudo nra/quid erit recedenti nisi misera/redi go post post miseraz et die/dne quis similis tibi/quantas ostendisti michi tribulacōnes multas i malas/sz disciplina fuit admonicio/nō deserta/demqz grās agēs/

Ite dicit hugo in glo continuata
sup ps. lxx. In te cantabo me
a semp quia hic tibi pro liba
tione laudez cantam et in fu
turo seculo grās p etna remu
neratione pagam.

Et ps xxxij. dicit homin in glo
continuata sup vbu Omis recti
corde etc. Recti corde dicunt quib
oia iudicia dei placent et se
accusant de peccatis et dei si
ue sine i prosperis siue i aduersis
semp laudant.

In ps xxxij. dicit glo. Iustos ad
laudez monet. dicens. O iusti
exultate etia i aduersis non
i vobis no in seculo qd perit
sicut multi faciunt quod exulta
tio finitur cu seculo s in dno
i quo nichil displicet eis etc.
ut s. etia habet.

Et dicit hic aug. Exultate iusti
i dno ita conuenit ut laudem
illuz et exultare i illo nisi lau
dando no possum et sic sunt
recti qui dirigunt cor suu volu
tatez dei et si eos perturbat hu
mana fragilitas diuina conso
lat equitas si si prosperis no i
aduersis laudis quomodo voca
habes recte laudantis cu ali
psalm dicit Benedicam dnm
i omi tpre semp laus eius in
ore meo et i omi tpre hoc est
semp siue i prosperis siue i ad
uersis quomodo i omi tpre qmo
semp s isti qui deuz laudare
prospitatis tprecepunt patre
debet agnoscere et flagella
tez nec debent murmurare
aduersus corrigetis corrige
tis manuz ne prau remane
tes exhereditari mereant
sic recti nichil illis displicat

qd fecerit deus et sic i aduer
sis laudent deuz et dicat dnf
dedit etc. Disite g grās agere
deoi prosperitatibus et tribula
tionibus Est em terrena pro
spertitas et terrena aduersitas
ex utroq laudandus est deus.

Et ps xxxij. dicit Cass. i glo
continuata sup vbo Semper
laus eius i ore meo grās de
bituz atqz proficiat sit ut cre
atura suu semp laudet aucto
rez tamen ppter huānitatis di
uersos actus pene ipossibile
nobis videt psalmodie laudez
dno iugiter psonare s i ore
homin iusti semp laus dei est
qundo taha ul cogitat ul loqt
ul nulla redurgitione culpet
quitquid em ex paciētia ex
paciētia ex caritate ex simpli
tate ceterisqz virtutibus ul
loquim ul mente gestam hūre
diuinis laudibus applicat.

Et eodez ps eadez glo dicit
hugo. Mansueti dnm bene
dicunt tpre aduersitatis sicut
tpre prosperitatis et de manu
dmi bona et mala suscipiunt.

Item ps cxli. dicit aug. Multi
damat ad dnm no voce sua
s voce corporis sui homo go in
terror i quo cepit habitare x
p fidez vocez sua no in strepi
tu labioz s i affectu cordis
damet ad dnm quia cogitatio
tua clamor est ad deuz quaz
ipe videt et nullus homi

Et dicit glo ps. lxx. sup versu
Vt redduz vota mea de die i
diez futuruz si go vis ietnuz psal
lere redde vota i isto die don
puerias ad illuz diez hic go
vota sibi laudes hilares redduz

Vnde post omnia officia emia
 suas dicit Benedicam dno
 quia de omnibus bonis/que i
 pnti suam Deu in futuro phe
 mter laudabim/et a pueris
 dicit quia tunc angelice puri
 tatis/erim/consortes/

Et ps lxxv. dicit glo in vltio v
 su. p seueriter facit orare ut
 no i orone tepesca/et p seueri
 ter/miseret si no est amota o
 rina/securus esto/q nec mia
 que si differt/qd danduz est no
 aufert/her em duo conera su
 sino suspendit orō/no protelat
 misericordia/

Et dicit hic aug⁹ Q⁹ diu g⁹ hu
 sum hoc rogem⁹ deuz/ut non
 a nobis amoueat deprecandez
 nraz/et misericordiaz sua/ i. ut
 p seueriter/miseret/ol
 t emz languescant i orando/p
 mo feruenter orant/postea la
 gna/postea frigide/postea ne
 gligenter/g⁹ no desiam⁹ in
 orone/ille qui concessura est/et
 si differt no aufert/

Et ps lxxvi. dicit glo. Bndice
 deu no possum/ nisi ipe por
 benedicat nos/por est em ino
 bis bndictio dei/que est q⁹ plu
 ualtea nre mentis irigat/
 et inde nos benedicam⁹ Deu/q
 est q⁹ fructus/et i vtroqz nos e
 sam/no ipe dicit g⁹ desiderans
 pluuiaz dnce bndictois/deus
 miseret nri/et benedicat cre
 atum a reatorz/corde. voce. 7 ope.
 laudado/et omne bonuz qd h⁹
 ei ascribendo/

Et ps cxlvij. dicit glo. Secu
 rre contēpta hui⁹ nre pegna
 rōnis babilonia/pmeditem⁹
 hic laudez/ quaz metuz solue

in oia em laudant deu/ul i
 se. ul i alijs/ sunt emz qdaz que
 habent spm laudandi deuz/et
 laudant i illo affectu/quo illuz
 placet deus/ quodaz vero non
 habent intellectu/ si quia ipa
 bona fiunt i ordine suo/ ad pul
 aritudinez vniuersitatis referūt/
 p se quidez no laudant/ si ab ipis
 p attendetes eallaudat⁹ deuz/
 et de illis nasat⁹ i nobis laus
 dei/ ipe est emz qui fecit celu a
 terraz/et i celestibus et treshi
 bus oia continēt/et nimia est
 laus/q et tenuitas celoz firma
 consistit/et aquas q grauiorez
 sunt sustinet/ Si g⁹ amas visi
 bile qd fecit/ multo magis i visi
 lez/ qui fecit/ quia magis lauda
 dus est ppter se/ q⁹ ppter creatas/
 Et dicit hic aug⁹ Laudate de
 totis votis/ ut no solu lingua
 vox. vna/ vita vna facta vna lau
 dent deuz/ si tunc desinus lauda
 re deuz/ qui a iusticia. et ab eo i
 quod illi placet declinas/ si lin
 gua tua tacet/ vita tua clamat
 et aures dei ad cor tuu/ ergo
 fratres/ no tantuz ad sonuz at
 tendite ai laudatis deu/ toti
 laudate/ cantet vox. cantet
 vita. cantent facta. vsqz ad illu
 ventuz diez/ quo sine defectu
 laudabim⁹ nuq⁹ em celestia
 maieuit laudes conditoris sui/
 nuq⁹ treshia deuz laudare
 cessauit/

Et dicit hic prosper/ nichil e
 i vniuersitate rez/ a sumis vs
 qz ad infima/ qd no sua eq⁹ lita
 te nature/ potentiaz sui pteste
 tur auctoris/ si duaz p⁹ ue ar
 aturaz est tota laudatio/ an
 gelice scz et humane/ q affectu

ex totius mundi consideratione
concipiunt / ut ai laudatoribus
dei / ipsa laudis materia / deum
laudare dicit / nec est i subli-
mitate celesti / qd' no' pulchritudine
atq; miranduz sit / et oia i cre-
atoris sui continunt laude / et
omnia que ad celestem bntu-
dinem sunt creata hanc plei-
tudinem sui officij susceperunt /
ut i dei laudatione permanant /
bene g' spiritualis quisq; / conside-
ratione totius creature lau-
dat artificem / ut pro modulo i
suo iam faciat / qd' sine fine
facturus est / Et sic vniuersita-
tis creator / i omnibus pdicitur /
sup omnia enim eminet om' co-
ditor / et i eiusdem auctoris laus
est / quicqd' i vniuersitate lauda-
bile est / qd' ipa rez pulchritudo /
multiformi confitetur ornatu /

Et eodem ps' scz cxlvij. dicit glo'
continuata. Attende celum / pul-
chritudine est / attende terram / pulchritudo
est / ipse fecit / ipse regit / ipse mi-
tu gubernatur / cu' vides her et
gaudes / et attollis artificem / et
in visibilia eius / p' ea que facta
sunt / intellecta cotueris / tu co-
fiteris ei / de rebus terrenis /
de rebus celestibus / et quia
ipse fecit oia / et melius illo no'
est aliquid / quicqd' fecit mira-
illuz est / et quicqd' in his tibi
placet / minus est q' ipse / no' g'
tibi placeat qd' fecit / ut rece-
das ab eo. qui fecit /

Et dicit hic Cass. et est etiam
i glo' continuata. Contuecam
psalmus istuz / quo de corde / qua
virtute p'fulgeat / referunt em
supne voces / que adhuc nequunt /
p' ista ifirmitate corporalitatis

audiri / dicit celestes creature
laudez / dno' dicit et terrene
substantie / et melodie / cantus
agit / ut dno' / creature suaz co-
sona exultatione laudet / In ipis
quoq; p'mordis / opinabilem
illaz astronomie sciaz / que ibi
ponitur / no' sunt ad ipositu /
Et i fine dicit / Nos obsequa
naturalium rez / ad auctoris re-
feram' impuz / quia creature
ipsa eadem potera sibi parere iu-
bet / qua fecit existere /

Ite ps' cxlix. dicit glo'. Multis
modis monet laudare regem /
qui beniuolus et beneficus
est / Qui g' vult cantare can-
tiz nouuz / de misterio redepro-
mis / de pmissione eternitatis / di-
ligent eterna / ut sit nouus / ve-
tus enim homo / nouu cantat /
de spu'ibus / scz pacis et cari-
tatis / quisquis enim sequit' ve-
terez aofitatez / nouuz cantu
no' cantat / si p' totuz muduz agit
hoc sancti / gloriunt' sic exultant
i fauibus sic letant' i cubilib'
sic exultant i gloria sic cantant
cantuuz nouuz sic dicit alle-
luia / scz corde. ore. et vita /

Ite dicit hic prosper. Bene lau-
dantes dno' / cantuuz nouu ca-
tant / no' i vetustate carnis / si i
nouitate spu' viuetes / ut laus
dei / i sanctorum etia' celebretur /
que sibi ex fide / moribus / a ca-
ritate. concordat / na' sine hac
paritate / nulla est amencuz
suauitas / nec est modulacio
conueniens / vbi est fides ac vi-
ta dissentiens / et choru' nomie /
cordia significat' laudancuz /
quoz voces / nisi fuerint con-
sone / placere no' possunt / ronali

cantuuz ve-
tustate de
fremis / no'
ho' cantuuz

Itaq; omne / totu est
sile et caritate / modulacio
q' i meo / no' i refectio
d' flectit / bene vni psalte
et impuz / et psalterio
no' dicitur / totu est ipse
ipse q' ex cantu / in tripa
creatur / et refectio / tra
no' dicitur / quia nec
ipse plus fuerit / exten
te arde sonant / Et sic
p'is agens deo / et omib'
proficibus suis / ipse cantat
et d' impuz / qd' et plac
nouit' hinc i manibus
nouit' lo qui est gladius
mancillat et caruales
fretu dicit / et p'm ref
re / dicit ista verba dicit
Eterna / scz dno' m du
no' i honoribus / neq' vlt
et i p'p'itate rez / et i i
bilis sunt / i con / cana bu
qui tunc no' sibi q' de ase
bant / ut sicut de homibus sibi
placere / sine deus q' p'
i ipse gloriat' / et omis glori
scz her est / ut totu mudu
liberit' / deo / dno' legis
natura / vni / scz mto
conspira / et sibi obfuan
cantuuz /

Itaq; psalms dicit glo'm
p'is / hinc ad mat
p'is / et p'fecta facma
dno' dno' laudis in her ps
no' dicitur / deo / spu' aliter
omni laudat /

itaq; cantus / cuius tota est in
 fide et caritate modulatio / ne
 q; in moribus neq; in confessione
 dissident / si bene utat^r psalterio
 et tympano / et psalterio ma
 nus cōtinuat vocem / et implet^r
 ope qd' ore cantat^r. In tympano
 et cordaz extensione / quasi
 caro carnis accipit^r / quia nequi
 quito plus fuerint extensi / tā
 to acutius sonant / Et sic sū
 gnificantes deo de omnibus
 profectibus suis / ipm exaltāt /
 et ad ipm referunt / qd' ei placere
 nouerūt / hūtes in manibus ser
 mones dei / qui est gladius bis
 acutus / efficax et carnalis af
 fedus diuidere / et panem refecti
 re / Et ante ista verba dicit
 Euliano sanctorum / nō in diuici
 is / nō in honoribus / neq; vlla
 est in prosperitate terrena / si in
 bilibus suis / et in conscientia bō
 quā tunc / nō sibi / si grē dei ascē
 bunt / ne sint de hominibus sibi
 placētibus / si sint de his / qui
 in xpō gloriānt^r / et omnis gloria
 scōz her est / ut totus mūdus
 subiacat^r deo / et diuinis legibus
 quaz iusticia vni formiter vbi
 q; conscripta est / sili obsequantia
 firmatur /

In vltimo psalmo dicit glōriā mltm
 pulcra / si tantum hoc admittat
 istaz Breuis et pfecta scientia /
 de mō diuine laudis in hoc psal
 mo docet / scz ut deū spūaliter
 omnia laudent /

Greg^r lib^o ii moralū c^o xxviii
 dicit / Ille em̄ verā deo exhibet
 orōnez / qui semitipm / quia pul
 vis sit huiliter videt / qui nil
 sibi virtutis tribuit / qui bona
 que agit / esse de mīa auctozis

agnoscat /

Itē v. mor^o c^o xxx dicit / Omipo
 tens deus / sepe eius p̄cem in per
 turbatione deseruit / qui p̄cepta
 eius in tranquillitate cōtēpmit /
 quūlibet em̄ afflictus clamet /
 deū respondētēz nō habes / qz
 vox in tribulatione nō inuenit /
 quē mens in tranquillitate con
 tēpsit / sanctos quoq; in afflictōne
 iuenerē adiutores nō vales / qz
 habere socios in hilaritate nō
 lūsti /

Itē lib^o ix c^o x dicit / conditor
 auribus / illa maxime orō cō
 mēdat^r que pro minimis inter
 cedere nititur /

Et xi c^o dicit / Preca igit^r imiten
 duz est / cui recta agim^r / ut omē
 quod iuste viuim^r / ex huilitate
 condiam^r /

Et eodē libro c^o xx dicit / post
 qd' opus bonuz agit^r / lacrimę
 exquiruntur de p̄ccationis / q̄ten^r
 ad eterna p̄mia / recti opis me
 rituz subuehat / huilitas postu
 larōnis /

Et lib^o x c^o xxiii dicit / facie le
 uare est in deo / anāz p̄ studia orō
 nis attollere / si cor nos in petiō
 ne rephendit / aut resistere se
 p̄ceptis eius / quē postulat me
 minit / et orō eius fit exera
 bilis / cū a censura vertit^r legis
 quia dignuz profecto est / ut ab
 eius beneficijs sit quisquis ex
 neus / cui^r nimiz in iustionibus
 nō vult esse subiectus / quā in
 re hoc salubre est remediuz /
 ut inens se ex memoria cul
 pe rephendit / hoc pus in orōne
 defleat / qz errauit / q̄ten^r errō
 ris macula cū fletibus tergi^r /
 in petitione sua / cordis facies

ab actore munda videatur /
Queste lib. x. c. xiiij. moralium dicit
greg. **S**epe namque immunda quodam
uel illiata animo versamus
quociens a precibus vacamus / sed
cum se mens ad studium orationis
erexit / eorum res ymagines
reuerberata patitur / quibus li
benter oiosa prius premebatur /
et quod iam faciem ad deum leua
re non sufficit / quia in se nimis
inquinata mente **mente** maculas
pollute cogitationis erubescit /
sepe auris mundi libenter oc
cupamus / cumque post hoc studio
orationis intendimus / nequaquam se
mens ad celestia erigit / quia
pondus hanc terrene solitudi
nis / in profundum mergit / et
in prece facies munda non ostendit
quia cogitationis in fine
luto maculat / non nunquam vero
cor a cunctis exautimur / et illa
tis motibus etiam cum a prece
vacat / obuiamus / sed tamen quia
nos culpas rarius committimus /
aliena pigrius delicta relaxamus
et quo peccare videtur /
animus sollicitus metuit eodum
strictus hoc quod in se ab alio de
linquit / abhorrescat / unde fit
ut iuciat / quisquis tardior
ad veniam / quo proficiendo factus
est cautus ad culpam / et quo
ipse excedere in alterum metuit /
hoc quod in se excedit / puniri
durius exquirat /

Item eodem libro. c. xiiij. dicit
Cum stabitis adorandum dimit
tite si quid habetis aduersus
alterum / hinc rursus ait dimit
te nobis debita nostra / sicut et
nos dimittimus / debitoribus /
ut profecto bonum / quod a deo

postulam / compuncti / hoc prius pro
ximo conuersi faciamus / Cunc
quam vere sine macula faciemus le
uamus / cum nec nos prohibita ma
la committimus / nec ea que in nos
a proximis commissa sunt / ex pro
pelo retinemus / quia namque mens
in orationis sue tempore confusionem de
primimus / si hanc / aut sua adhuc
opaco inquinat / aut malicie
aliene seruatus dolor accusat /
que duo quisque dum terferunt / ad
ea que subnexa sunt / protinus
liber exurgit /

Item lib. xxij. c. xvij. dicit / vera
postulatio non non in ore est vo
cabus / sed in cogitationibus cordis /
valentiores namque voces / apud
secretissimas aures dei / non fa
ciunt verba nostra / sed desideria /

Et. c. xvij. subiungit dicens /
Eterna enim vitam / si ore petimus /
nec tamen corde desideramus /
clamantes tamen / si vero de
sideramus / ex corde / etiam cum ore
conticescamus / tacentes clamamus /
hinc est quod in heremo / populus
vobis prestrepit / et moyses
a strepitu verborum tacet / et
tamen silens / aure pietatis
auditur / cum dicit / quid clamor
ad me / intus est ergo in deside
rio clamor secretus / qui ad
humanas aures non potest
et tamen auditur conditoris re
plet /

Item libro xxxv. c. viij. dicit /
pro semet ipso penitens tanto
atius exaudiri meruit / quanto
deuote pro alijs intercessit /
plus enim valere pro se / preces
suas facit / quia has et alijs
impendit / libentius quippe sacri
ficium orationis accipit / quam in con

specu misericordis iudicis per
mi dilectione condit' q' tunc
quisq' veraciter annulat' si h'
etaz p' aduersarijs i'pendat

Item libro xxxv. c. dicit g'g'
Sunt nōnulli qui prolixas
ad dñi preces habent' s; vi
ta' dep'antur nō habent' nā
promissa celestia' pet' cōmb'
sequunt' opibus fugiūt' nō
nūq' etaz lacrimas i' orōne p'
cipiūt' et cū post orōnis t'p'ra
eorū mētē pulsauerit supbi
a' illis fastu elacōnis intume
sunt' cū auaricia instigat' mor
p' incendia auidē cogitacōnis
exesuant' cū luxuria tēpta
uevit' illius desiderijs an
helant' cū im' exarsent' mox
māfuctudinez mētis flāma
i' fame cōremat' v' tūtis pon
dus orō nō habet' quā neq'q'
p'seuerātia cōtinui amoris te
net' et veraciter orare est' a
maros cōpūctōnis gemitus
et nō cōposita v'ba resonare
hec de orōne ex dictis s'ā g'g'
quint' valui' collegi' :

Quia de orōne et laude dei
ex psalmo. cxlvij. volui aliq'
exerpe ex aug' placuerūt
michi omnia' ita p' plene et cō
sequēter hic scripsi' quia pau
ca remāssent' que nō fuisset
bene nōnda' Et dicit. Adedi
tatio p'ntis vite nrē' in laude
dei esse debet' qz exultacō se
p'terane et future vite nostre
laus dei erit' et nemo potest
v'oneus fieri future vite q'
nō se ad illā mō exerauerit'
Ado g' laudam' deū s; et
rogam' deū' laus nrā leticiā
habet' orō gemitus' p'missū est

enī nobis aliquid' qd' nō dūz
habem' et quia verax est q'
promisit' i' spe gaudem' quia
tamē nō dūz habem' i' desiderio
gemim' Bonū est nobis p'se
uerare i' desiderio' donec vei
at qd' p'missū est' et tūseat ge
mitus' succedat sola laudacō' p'
ter hec duo t'p'ra' vnu' qd' nūc
est in tribulacōibus et tēpta
tiōibus hui' vite' Alter' qd'
tūc erit i' securitate et exulta
tiōne p'petua' Instituta est nob'
et iam celebratio duoz t'p'roz
ante pascha et post pascha' Il
lud quod est ante pascha' signi
ficat tribulacōnez i' qua modo
sum' Qd' vero nūc agimus
post pascha' significat b'itudi
nez i' qua postea erim' Ante
pascha g' qd' celebram' hoc
agim' post pascha autē qd' cele
bram' significam' nō dūz te
nem' p'pterea illud tēpus in
ieiunijs et orōibus exrem'
Hoc vero tēpus relaxatis ie
iunijs i' laudibus agim' hoc ē
enī alleluia qd' cantam' qd' la
tine int'pretat' ut nostis lau
date dñm' Deo illud tēpus an
resurrexerit' hoc tēpus post
resurrexerit' dñi est' quo t'p'ie
significat' vita futura' qm' nō
dū tenem' Quia qd' significa
m' post resurrexerit' dñi' te
nebim' post resurrexerit' nrāz
In capite enī nrō' nobis vtrūq'
demonstrat' est' Passio dñi' o
stendit nobis vitāz p'ntis ne
cessitatis' quia oportet' a labo
rare et tribulari' et ad extre
mūz mori' Resurrectio vero et
clarificatio dñi' ostendit nobis
vitāz quā accepturi sum' qz

venerit retribuere digna dignis /
 malis mala bona bonis. Equi
 dez modo mali omni cantare no
 bisan possunt. alleluia. Si au
 te i malicia sua p senezauerit /
 cantan; vite nre future labi
 is dicere poterit ipa; vero vi
 ta que tuc erit i ea veritate q
 nuc significatur obtinere no
 possunt / quia noluerunt medi
 tari anteq' veniret. teneze qd
 ventuz erat. Nuc g' frates
 exhortam vos ut laudatis de
 um et hoc est q omis nos dia
 m' qndo dicim' alleluia laudi
 te deu' / Dias tu alteri / diat ipe
 tibi / cu te omis exhortant / omis
 faciunt qd hortant. S; lauda
 te de totis votis. i. ut no solu
 lingua et vox vza / vita vza fa
 cta vza / et em; laudam' mo i
 em' qn congregam' / cu quisq;
 discedit ad pua / q' cesset laudi
 re deu' / no cessat bene viuere /
 et semp laudat deu' tuc desi
 nit laudare / qndo a iusticia /
 ab eo qd illi placet. Declinat
 Na si a vita bona nuq' declines /
 lingua tua taceat / vita tua cla
 mat / et aures dei ad cor tuuz /
 Quom' em aures nre ad vo
 ces nras / sic aures dei ad cogi
 taciones nras. No potest aute
 fieri / ut habeat mala facta / qui
 habet cogitaciones bonas / fra
 em de cogitacione procedunt / nec
 quisq' p' aliquid facit / aut ad
 aliquid facienduz mēbra mo
 ueze / nisi p'us p'cessit iussio co
 gitacionis / quo de interiore pa
 lacio / quitquid iussit impator /
 p' impiuz romanuz emanat /
 quitquid videtis agi p' puin
 ciaz / qntus motu fit ad vna;

iussione; impatoris / mta sede
 tis / monet ille solu labia tu; /
 loquit' et mouet' omis pu
 na / tu fit qd loquit' sic et in
 vno quoq; coz / intus est ipa
 tor i corde / si et si bonus bona
 iubet / bona fuit / si malus / ma
 la fuit / cu ibi sedet xpc / quid p'
 iubeze nisi bona / tu possidet dy
 abolus / quid p' iubeze nisi ma
 la i tuo auter; arbitrio / deus te
 esse voluit / an pares loat; deo
 an dyabolo. Cu pauers / qui pos
 sidebit / ipe impabit / g' frates
 no tantuz ad sonuz attendite
 cu laudatis deuz / ton laudate
 cantet vox / cantet vita / cantet
 facta / et si est adhuc gemitus.
 tribulatio. teptatio. speret tra
 situra omia / et illuz venturu
 diez / quo sine defectu laudabi
 m'. Ecce iste psalm' / quo ma
 festus est / currendus e noby /
 distribuit em vniuersam crea
 turuz laudantez deu' / et tanq'
 hortat' ut laudet / q' muenret
 iacentem.

Laudate dnm de celis / q' nre
 miret tacentes i celis laudem
 dni / et exhortat' ut surgmit
 et laudent. Nuq' celestia / lau
 des traiezerit conditoris sui /
 nuq' tezezhria deu' laudare
 cessarunt / si plane sunt quedā
 que habent spm laudandi de
 uz i eo affectu quo eis placet
 deus / nemo em laudat nisi qd
 ei placet. Sunt aute alia / que
 spm vite et intellectu; ad lau
 danduz deuz / no habent / si qua
 et ipa bona sunt / et in ordme
 suo integre disposita / et ad pul
 critudinez vniuersitatis refe
 runtur / qua condidit deus ipa